

PROPOSTA



8

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° SE-PP005/17, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, LIMPEZA, PERMANENTE, ESPORTIVO, COPA E COZINHA, GÊNEROS E MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITENS	MATERIAL DE EXPEDIENTE/ ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V. Unit	VALOR TOTAL
1	APONTADOR CX C/40 UND	CX	70	2	R\$ / 14,00	R\$ 980,00
2	BARBANTE	ROLO	55	SISAL	R\$ / 8,50	R\$ 467,50
3	BASTÃO COLA SILICONE GROSSO	KG	7	RENDI	R\$ / 29,00	R\$ 203,00
4	BORRACHA PONTEIRA CX C/50	CX	45	TRIS	R\$ / 11,50	R\$ 517,50
5	BORRACHA QUADRADA CX C/40 UND	CX	85	MERCUR	R\$ / 18,90	R\$ 1.606,50
6	CADERNO DE ARAME 48 FOLHAS	UNID	2200	TERRA DO SOL	R\$ / 1,00	R\$ 2.200,00
7	CADERNO 96 FOLHAS DE ARAME	UNID	1.200	TERRA DO SOL	R\$ / 2,30	R\$ 2.760,00
8	CADERNO DE ARAME 10 MATÉRIAS PCT C/12	PCT	20	TERRA DO SOL	R\$ / 6,00	R\$ 120,00
9	CADERNO DE CALIGRAFIA	UNID	2500	FORONI	R\$ / 1,10	R\$ 2.750,00
10	CANETA COMPACTA CX C/50	CX	13	ECONOMIC	R\$ / 24,30	R\$ 315,90
11	CARTOLINA COMUM (CORES VARIADAS)	FLS	700	SAO MIGUEL	R\$ / 0,70	R\$ 490,00
12	CARTOLINA DUPLA FACE (CORES VARIADAS)	FLS	300	NOVAPRINT	R\$ / 0,90	R\$ 270,00
13	CARTOLINA LAMINADA (CORES VARIADAS)	FLS	300	CROMUS	R\$ / 1,50	R\$ 450,00
14	CDs ROOM GRAVAVEL	UNID	180	MULTILASER	R\$ / 0,80	R\$ 144,00
15	CLIPs 2/0 (00)	CX	10	ACC	R\$ / 2,20	R\$ 22,00
16	CLIPs TAMANHO GRANDE CX C/100	CX	10	ACC	R\$ / 5,40	R\$ 54,00
17	COLA BRANCA 40 CM CX C 12 UND	CX	130	FORTFIX	R\$ / 9,30	R\$ 1.209,00
18	COLA BRANCA 90GM CX C/12	CX	130	KOALA	R\$ / 17,80	R\$ 2.314,00
19	COLA COLORIDA PCT C/6 UNID	CX	210	KOALA	R\$ / 5,00	R\$ 1.050,00
20	COLA GLITTER CX C/6 TUBOS	CX	60	KOALA	R\$ / 7,80	R\$ 468,00
21	COLA ISOPOR 40GM CX CI 06 UND	CX	40	KOALA	R\$ / 10,00	R\$ 400,00
22	CORRETIVO 18 ML CX C/12 UN	CX	15	DELTA	R\$ / 12,80	R\$ 191,97
23	DUREX MEDIO FINO	UNID	40	EURO	R\$ / 1,00	R\$ 40,00
24	DVDs + R	UNID	200	MULTILASER	R\$ / 0,95	R\$ 190 189,00
25	E.V.A (CORES VARIADAS)	FLS	600	EROCEL	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00



26	FITA DECORATIVA FINA (CORES VARIADAS)	UNID	40	FIDEPLA	R\$ / 3,50	R\$ 140	139,86	✓
27	FITA DECORATIVA GROSSA (CORES VARIADAS)	UNID	40	FIDEPLA	R\$ / 3,50	R\$ 140	139,86	✓
28	FITA GOMADA 38/50	UNID	150	EURO	R\$ / 9,70	R\$	1.455,00	✓
29	FITA GOMADA TRANSPARENTE 100MM X4.5M	UNID	8	SCOTCH	R\$ / 16,20	R\$	129,60	✓
30	FOLHA DE ISOPOR 20MM	FLS	110	KRAFT	R\$ / 4,00	R\$	440,00	✓
31	FOLHA DE ISOPOR 30MM	FLS	110	KRAFT	R\$ / 12,20	R\$	1.342,00	✓
32	GIZ DE CERA CXC/12	CX	250	KOALA	R\$ / 14,80	R\$	3.700,00	✓
33	GUTER CX C/12	CX	30	ACRILEX	R\$ / 16,20	R\$	486,00	✓
34	GRAMPEADOR MEDIO METAL	UNID	20	MASTERPRINT	R\$ / 12,50	R\$	250,00	✓
35	GRAMPOS 26/6 (TIPO COBREADO)	CX	20	ACC	R\$ / 6,20	R\$	124,00	✓
36	GUARDANAPOS DE PAPEL PCT C/50-24 X 20 CM	PCT	1000	GIRASSOL	R\$ / 0,50	R\$	500,00	✓
37	LAPIS DE COR LONGO CX C/12	CX	1200	LEO&LEO	R\$ / 3,50	R\$	4.200,00	✓
38	LAPIS PRETO CX C/144 UND	GROXA	50	ECOLE	R\$ / 25,50	R\$	1.275,00	✓
39	MARCA TEXTO CX/12 CORES VARIADAS	CX	8	RADEX	R\$ / 14,90	R\$ 119,20	119,23	✓
40	MASSA DE MODELAR CX CI 6 CORES	CX	120	KOALA	R\$ / 2,00	R\$	240,00	✓
41	PAPEL A4	RESMA	400	REPORT	R\$ / 21,30	R\$	8.520,00	✓
42	PAPEL JORNAL	RESMA	30	ATELIE	R\$ / 36,50	R\$	1.095,00	✓
43	PAPEL MADEIRA	UNID	700	KRAFT	R\$ / 0,50	R\$	350,00	✓
44	PAPEL OFICIO 02	RESMA	100	REPORT	R\$ / 28,60	R\$	2.860,00	✓
45	PAPEL OFICIO 9	RESMA	100	REPORT	R\$ / 33,80	R\$	3.380,00	✓
46	PAPEL OFICIO COLORIDO	PCT	80	TILIBRA	R\$ / 13,50	R\$	1.080,00	✓
47	PASTA COM ELÁSTICO	UNID	600	ACP	R\$ / 1,70	R\$	1.020,00	✓
48	PINCEL PERMANENTE CX C/12	CX	15	COMPACTO	R\$ / 43,20	R\$	648,00	✓
49	PEN DRIVE 32 G	UNID	12	TWIST	R\$ / 59,00	R\$	708,00	✓
50	PAPEL CELOFONE 69 X 50 PCT CI 50	PCT	20	VMP	R\$ / 79,70	R\$	1.594,00	✓
51	PAPEL 40 K COLORIDO	RESMA	20	F ANTONIO	R\$ / 37,30	R\$	746,00	✓
52	PAPEL 60 K COLORIDO	RESMA	20	F ANTONIO	R\$ / 48,00	R\$	960,00	✓
53	PAPEL MICROONDULADO LISO (CORES VARIADAS)	FLS	40	RST	R\$ / 1,90	R\$	76,00	✓
54	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	FLS	400	NOVAPRINT	R\$ / 0,18	R\$	72,00	✓
55	PAPEL VELUDO (CORES VARIADAS)	FLS	200	ART FLOC	R\$ / 0,85	R\$	170,00	✓
56	PERFURADOR METAL MEDIO	UNID	8	MASTERPRINT	R\$ / 18,00	R\$	144,00	✓
57	PINCEL DE PELO Nº12 PCT C/12	PCT	12	CONDOR	R\$ / 36,30	R\$	435,60	✓
58	PINCEL ATOMICO	UNID	140	PILOT	R\$ / 2,90	R\$ 406	406,35	✓
59	PINCEL COMUM ESTOJO C/06UND	EST	130	COMPACTO	R\$ / 8,10	R\$	1.053,00	✓
60	PISCA-PISCA	UNID	50	PISCAS	R\$ / 40,50	R\$	2.025,00	✓
61	PISTOLA P/COLA SILICONE GRANDE	UNID	22	CLASSE	R\$ / 19,70	R\$	433,40	✓
62	REGUA 30 CM	UNID	300	WALEU	R\$ / 0,70	R\$	210,00	✓
63	SPRAY (DOURADO E PRATEADO)	UNID	30	TEK	R\$ / 17,60	R\$ 528	528,12	✓
64	STENCIL CX C/100 UND	CX	1	LITOART	R\$ / 270,00	R\$	270,00	✓
65	TESOURA PEQUENA PONTA ARREDONDADA	UNID	500	LEO&LEO	R\$ / 2,30	R\$	1.150,00	✓
66	TINTA GUACHE C/6 15 ML	CX	150	KOALA	R\$ / 2,60	R\$	390,00	✓
67	TOALHA DE ROSTO 43X 70	UNID	100	CRIS	R\$ / 13,50	R\$	1.350,00	✓
68	TNT-CORES VARIADAS	MT	320	SUL BRASIL	R\$ / 1,50	R\$	480,00	✓



ITENS	MATERIAL DE LIMPEZA/ ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V. Unit	VALOR TOTAL
69	ACIDO MURIATICO CX C/12	CX	32	OTIMO BRILHO	R\$ / 32,40	R\$ 1.036,80
70	AGUA SANITARIA 1000 ML CX C/12	CX	45	FC	R\$ / 22,80	R\$ 1.026,00
71	COPOS DESCARTAVEIS 200ML CX C/20 PCT	PCT	150	FC	R\$ / 56,70	R\$ 8.505,00
72	DESINFETANTE 1000ML CX C/12	CX	66	AGEX	R\$ / 29,20	R\$ 1.927,20
73	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24	CX	63	FC	R\$ / 29,70	R\$ 1.871,10
74	ESCOVA P/LAVAR ROUPA	UNID	10	CONDOR	R\$ / 4,70	R\$ 47,00
75	ESCOVA P/LAVAR BANHEIRO	UNID	12	DI FRANCIS	R\$ / 4,60	R\$ 55,20
76	ESPONJA DE AÇO PCT C/8 UND	PCT	101	ASSOLAN	R\$ / 1,40	R\$ 141,40
77	ESPONJA DUPLA FACE P/LOUÇA	UNID	210	WISH	R\$ / 0,70	R\$ 147,00
78	FOSFORO PCT 20 CX	PCT	21	PARANA	R\$ / 5,40	R\$ 113,40
79	LIMPA ALUMÍNIO 500ML CX C/12	CX	31	FC	R\$ / 27,70	R\$ 858,70
80	LIXEIRA PLÁSTICA 10 LTS	UNID	55	LUMAR	R\$ / 5,40	R\$ 297,00
81	PALHA DE AÇO	PCT	45	ENOVE	R\$ / 0,80	R\$ 36,00
82	PRATO DESCRATÁVEL PCT C/10	PCT	400	TRIKTRIK	R\$ / 2,70	R\$ 1.080,00
83	PANO DE CHAO	UNID	160	ALGO BOM	R\$ / 2,50	R\$ 400,00 399,60
84	PANO DE PRATO 50X70	UNID	105	TRABALHADO	R\$ / 3,40	R\$ 357,00
85	PAPEL HIGIENICO(FARDO)	UNID	48	ANGEL	R\$ / 35,10	R\$ 1.684,80
86	RODO DE BORRACHA 30 CM	UNID	60	DI FRANCIS	R\$ / 4,70	R\$ 282,00
87	SABAO EM BARRA CX C/50 UND	CX	21	FC	R\$ / 51,30	R\$ 1.077,30
88	SABÃO EM PÓ 500G CX C/24	CX	11	GUARANI	R\$ / 42,00	R\$ 462,00
89	SABONETE 90 GM	UNID	110	PALMOLIVE	R\$ / 1,40	R\$ 154,00
90	SACOLA PLÁSTICO 100 LITROS	KG	75	RAVE	R\$ / 9,00	R\$ 675,00
91	SACOLA PLÁSTICO 30 LITROS	KG	75	RAVE	R\$ / 8,00	R\$ 600,00
92	SACO PARA LIXO 100 LT PCT CI 100 UND	PCT	180	RAVE	R\$ / 17,30	R\$ 3.114,00
93	VASSOURA DE NAYLON	UNID	44	DI FRANCIS	R\$ / 5,00	R\$ 220 219,78
94	VASSOURA DE PALHAS	UNID	105	FORTLEVE	R\$ / 1,40	R\$ 147,00
95	VASSOURA EM PELO	UNID	45	DI FRANCIS	R\$ / 10,00	R\$ 450,00
96	SACO P/LIXO DE 40 IT PCT COM 100	UNID	100	RAVE	R\$ / 6,60	R\$ 660,00
97	ALCOOL CX COM 12	UNID	2	ECONOMICO	R\$ / 85,00	R\$ 170,00

ITENS	MATERIAL DE COPA E COZINHA/ ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V. Unit	VALOR TOTAL
120	BACIA DE ALUMÍNIO MEDIA	UNID	20	ROQUE	R\$ / 44,00	R\$ 880,00
121	BACIA PLASTICA MEDIA	UNID	20	BALDUINA	R\$ / 13,50	R\$ 270,00
122	BALDE DE PLÁSTICO 10 LT	UNID	22	LUMAR	R\$ / 2,80	R\$ 61,60
123	BALDE DE PLÁSTICO 15 LT	UNID	22	LUMAR	R\$ / 4,70	R\$ 103,40
124	BORRACHA PRA PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UNID	50	ANEL	R\$ / 2,20	R\$ 110,00
125	REGISTRO PI FOGAO	UNID	11	ALIANÇA	R\$ / 33,90	R\$ 372,90
126	ROUPEIRO DE PLÁSTICO 60 LT	UNID	10	TOP PLAST	R\$ / 14,70	R\$ 147,00
127	TORNEIRA P/GELAGUA	UNID	14	JAGUAR	R\$ / 7,90	R\$ 110,60



128	CUSCUZEIRA MÉDIA DE ALUMÍNIO	UNID	6	TROFEU	R\$ /	27,00	R\$	162,00	✓
129	CUSCUZEIRA MÉDIA DE ALUMÍNIO	UNID	6	TROFEU	R\$ /	27,00	R\$	162,00	✓
130	LIQUIDIFICADOR 2 LT	UNID	3	ARNO	R\$ /	111,00	R\$	333,00	✓
131	GARRAFAO P/GELAGUA	UNID	14	BRASIL	R\$ /	22,60	R\$	316,40	✓
132	PANELAS DE ALUMÍNIO 10 LT	UNID	5	BALDUINO	R\$ /	44,00	R\$	220,00	✓
133	PANELAS DE PRESSÃO 4,5 l	UNID	5	PANELAX	R\$ /	44,07	R\$	220,35	✓
134	DEPOSITO DE ISOPOR 100 LITROS	UNID	2	ISOPLAST	R\$ /	101,70	R\$	203,40	✓
135	DEPÓSITO DE ISOPOR 175 LITROS	UNID	2	ISOPLAST	R\$ /	146,90	R\$	293,80	✓
136	PENEIRA GRANDE C/ARO DE MADEIRA	UNID	10	MARFORTE	R\$ /	26,00	R\$	260,00	✓
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	99.348,12	

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 99.348,12 (NOVENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS)

Proponente: TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI ME
 Endereço: RUA CEL. LOURENÇO FEITOSA, 238
 CNPJ: 24.596.093/0001-27
 Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Independência-Ce., 31 de agosto de 2017

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES
 EIRELI-ME
 CNPJ: 24.596.093/0001-27

Francisco Lauberio Cavalcante
 TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI ME
 CNPJ: 24.596.093/0001-27
 FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE
 RG: 2809466-94



CARTÓRIO GILVAN PACÍFICO
 2º Ofício - Independência-CE
 CNPJ 14 775 395/0001-09 - CNS 01/781-4
 Independência-CE [88] 996421819 994740013
 E-Mail <cartoriogilvanpacifico@gmail.com>

Reconheço por Semelhança a[s] firma[s] de:
FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE.

31.08.2017 Neila de Oliveira Lacerda Pacifico, Escrevente.

CARTÓRIO GILVAN PACÍFICO
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 CG432.754
 SOMENTE COM O AUTENTICIDADE!

CARTÓRIO GILVAN PACÍFICO
 2º OFÍCIO - INDEPENDÊNCIA-CE
 Neila de Oliveira Lacerda Pacifico
 Escrevente Substituta

f *Neila* *Luiz*